
SETTORE

A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO
---

SERVIZIO SPORT

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 349 del 04/05/2017

Registro del Settore

N.  93 del  27/04/2017

Oggetto: Affidamento in gestione delle palestre comunali -  Accertamenti 
di entrata e impegni di spesa per il periodo gennaio  giugno 2017



Affidamento in gestione delle palestre comunali – Accertamenti di entrata e impegni 
di spesa per il periodo gennaio – giugno 2017-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO – SERVIZIO SPORT

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:

- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 72 del 13/07/2011: "Concessione dell'utilizzo 
di 8 palestre di proprietà e disponibilità comunale (per sette di esse nel solo orario 
extrascolastico)  con  l’onere  della  custodia  e  pulizia  dal  1-7-2011  al  30-6-2017  - 
Approvazione nuovo schema di convenzione" ai sensi della L.R. n. 11/2007;

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  1213  del  02/12/2011  “Approvazione  schema  di 
convenzione  relativo  alla  concessione  all'  Associazione  Dilettantistica  Polisportiva 
Mondial Quartirolo  dell'utilizzo della palestra di proprietà comunale  "Floriano Gallesi" e 
del campo da calcetto "Nicola Ruggiero"  posti in via Ugo da Carpi n. 29/A, con l'onere  
della  custodia e  pulizia  e  contestuale approvazione contributo e relativo canone di 
concessione” (convenzione agli atti del Prot. Gen.le n. 46463 del 28/12/2011);

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  1184  del  29/11/2011:  “Approvazione  schema  di 
convenzione  relativo  alla  concessione  all'  Associazione  Dilettantistica  Polisportiva 
Mondial  Quartirolo   dell'utilizzo  della  palestra  di  disponibilità  comunale  in  orario 
extrascolastico "Palestra Da Vinci  Sport"  posta in via Goito n.  11,  con l'onere della 
custodia  e  pulizia  e  contestuale  approvazione  contributo  e  relativo  canone  di 
concessione” (convenzione agli atti del Prot. Gen.le  n. 46470 del 28/12/2011);

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  1040  del  25/10/2011:  “Approvazione  schema  di 
convenzione  relativo  alla  concessione  all'Universal  Volley  Goldoni  Carpi  A.S.D. 
dell'utilizzo della palestra di disponibilità comunale in orario extrascolastico "Palestra 
Liceo Manfredo Fanti Nuova" posta in via Baden Powell, con l'onere della custodia e 
pulizia  e  contestuale  approvazione  contributo  e  relativo  canone  di  concessione” 
(convenzione agli atti del Prot. Gen.le  n. 269 del 05/01/2012);

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  1070  del  04/11/2011:  “Approvazione  schema  di 
convenzione  relativo  alla  concessione  all'  Universal  Volley  Goldoni  Carpi  A.S.D. 
dell'utilizzo della palestra di disponibilità comunale in orario extrascolastico "Palestra 
Liceo Manfredo Fanti Vecchia" posta in via Teruel n. 1, con l'onere della custodia e 
pulizia  e  contestuale  approvazione  contributo  finanziario”(convenzione  agli  atti  del 
Prot. Gen.le  n. 277 del 05/01/2012);

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  1039  del  25/10/2011:  “Approvazione  schema  di 
convenzione  relativo  alla  concessione  all'  Associazione  Polisportiva  Dilettantistica 
Nazareno dell'utilizzo della palestra di disponibilità comunale in orario extrascolastico 
"Palazzetto dello Sport Enzo Ferrari" posto in P.le delle Piscine n. 1, con l'onere della 
custodia  e  pulizia  e  contestuale  approvazione  contributo  e  relativo  canone  di 
concessione”(convenzione agli atti del Prot. Gen.le  n. 109 del 03/01/2012); 

1



- la  Determinazione  dirigenziale  n.  40  del  03/02/2012  con  la  quale  si  assegnava  la 
concessione, in orario extra-scolastico, con l’onere della custodia e pulizia, della nuova 
palestra  e  relative  attrezzature  sportive,  annessa  alla  Scuola  Primaria  “Colonnello 
Lugli” nella frazione di S. Croce di Carpi, alla Associazione Dilettantistica Polisportiva 
Mondial Quartirolo (convenzione agli atti del Prot. Gen.le  n. 13198 del 15/11/2012); 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 25/03/2013 mediante la quale  sono state 
apportate  modifiche  ai  criteri  di  determinazione  dei  canoni  di  concessione  ed 
integrazione agli  schemi di  convenzione per l’affidamento in gestione degli  impianti 
sportivi  di  proprietà  comunale,  in  applicazione  della  legge  regionale  n.  11  del 
06/07/2007;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  39  del  08/04/2013  di  approvazione 
dell’affidamento in gestione ed utilizzo dell’impianto comunale di via Don Minzoni n. 1, 
Palestra Gianni Vezzelli all’Associazione Sportiva Colli Cicli Velo Sport Carpi A.S.D. 
per un periodo di 10 anni;

- la delibera di Giunta comunale n. 188 del 28/11/2013 con la quale viene  approvato  lo 
schema di convenzione per l'affidamento in gestione, con l'onere della pulizia e della 
custodia,  per  una  durata  di  10  anni  della  palestra  scolastica  Solidarietà  in  via 
dell'industria - piazzale B.Marley;

- la delibera di Giunta comunale n. 102 del 19/05/2014: Integrazione alla convenzione 
con l'APD Nazareno, Prot. n° 60373 del 30/11/2013 "Affidamento  in gestione della 
palestra  di  disponibilità   comunale  della  Solidarietà in  via  dell'industria  -  piazzale 
B.Marley, con l'onere della custodia e pulizia" con il permesso di realizzare un edificio 
prefabbricato da destinarsi ad uffici della nuova sede associativa presso la palestra 
della Solidarietà in piazzale B.Marley;

- la Determina dirigenziale n. 581 del 02/08/2014 “Modifiche alle convenzioni per l’uso di 
10 palestre di proprietà comunale. Approvazione nuovo  schema  di Convenzione ai 
sensi di quanto disposto dalla  Delibera di Giunta comunale  n. 36 del 25/03/2013 e 
dal Decreto del Ministero della Salute del 24 aprile 2013 (disciplina dell’attività sportiva 
non agonistica e amatoriale e linee guida sulla destinazione e utilizzo di defibrillatori)  
in attuazione dell’art.7, comma 11, della legge 189 del 8/11/2012 sulla salute pubblica”;

- la delibera di Giunta Comunale n.169 del 10/11/2014 di approvazione dello schema di 
convenzione tra Comune di Carpi e Team Olympia Boxe ASD per l’affidamento e l’uso 
della palestra del seminario vescovile di Carpi “San Giovanni Battista” di via A. Costa 
54/a, con l’onere della custodia e pulizia per  una durata di 6 anni;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 131 del 01/09/2015: “Approvazione dello schema di 
convenzione  tra  Comune  di  Carpi  e  l'Associazione  Dilettantistica  Polisportiva 
Nazareno per l'uso della palestra di proprietà comunale in orario extrascolastico O. 
Focherini  e  campo polivalente coperto Ciccio Siligardi  con l'onere della custodia e 
pulizie, dal 01/09/2015 al 30/06/2017”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 08/09/2015:  “Affidamento in gestione per 
l'uso  della  palestra  di  disponibilità  comunale  in  orario  extrascolastico  "Palestra  ITI 
Leonardo da Vinci" posta in via Belchite n. 2, con l'onere della custodia e pulizie, al  
Raggruppamento di Associazioni Sportive A.P.D. Nazareno, Pallacanestro Nazareno 
A.S.D.,  U.S.  Carpine A.S.D.,  Handball  Carpi  A.S.D. Recesso dalla convenzione da 
parte della A.P.D. Nazareno, Pallacanestro Nazareno A.S.D., Handball Carpi A.S.D. 

2



Approvazione, senza soluzione di continuità, della gestione per l'uso della palestra ITI 
Leonardo da Vinci, da parte della sola U.S. Carpine A.S.D, a partire dal 01 luglio 2015 
al 30/06/2017”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 169 del 08/10/2015: “Approvazione dello schema di 
convenzione  tra  Comune  di  Carpi  e  la  Handball  Carpi  Associazione  Sportiva 
Dilettantistica per l'uso della palestra di proprietà comunale in orario extrascolastico 
Guido Fassi in via M. Jones, con l'onere della custodia e pulizie, dal 01/10/2015 al  
30/06/2017”. La nuova convenzione è stata approvata a seguito di comunicazione di 
rinuncia inviata dalla Universal Sport Team Carpi A.S.D, agli atti del Comune col n. 
41119 del 02/09/2015, alla conduzione del suddetto impianto;

- la Delibera di Giunta comunale n. 152 del 26/07/2016: “ Presa d’atto della cessazione 
del rapporto di convenzione fra Comune di Carpi e ASD Universal Sport Team Carpi  
per  l’uso  e  la  conduzione  delle  pulizie  e  custodia  in  orario  extrascolastico  della 
palestra della scuola secondaria di primo grado M. Hack.”;

- la Delibera di Giunta comunale n. 163 del 02/08/2016: “Approvazione dello schema di 
convenzione tra Comune di Carpi e l'Associazione Sportiva Dilettantistica Univolley 
per l'uso in orario extrascolastico della palestra, di disponibilità comunale, della scuola 
secondaria di primo grado "M. Hack", in via Canalvecchio, con l'onere della custodia e 
pulizie, dal 01/08/2016 al 30/06/2017;

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  12  del  31/01/2017  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2017”;

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale   n.  17  del  31/01/2017  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2019  e  del  piano  poliennale  degli  
investimenti”;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  23  del  07/02/2017  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2017-2019”;

Vista la  tabella  descrittiva,  nella  quale  sono  stati   riportati  i   canoni  e  i  contributi  di 
gestione delle palestre comunali per il periodo gennaio – giugno 2017 e nella quale sono 
stati  inseriti  anche i  corrispondenti  CIG attribuiti  dall'  Autorità  Nazionale Anticorruzione 
(A.N.AC):

3



Denominazione 
Impianto

Gestore Canone 
periodo 
gennaio 

giugno 2017    
(Iva 22% 
inclusa)

Contributo 
periodo 
gennaio 

giugno 2017 
 (Iva 22% 
inclusa) 

Atti di riferimento CIG
periodo gennaio 

giugno 2017

Palestra F. Gallesi di 
via U. Da Carpi

Associaz. Dilet. 
Polisp.
Mondial 

Quartirolo

701,75 6.209,75 D.G.C. 72/2011
D.T.  1213/2011
D.T. 581/2014

Z1D1E5C9A6

Palestra annessa 
alla scuola 
elementare
 L. Da Vinci

Associaz. Dilet. 
Polisp.
Mondial 

Quartirolo

208,35 5.466,35 D.G.C. 72/2011
D.T. 1184/2011
D.T. 581/2014

Z221E5CA04

Palestra annessa 
alla scuola media  
G.Fassi

Handball Carpi 
ASD

516,07 7.625,00 D.G.C. 169/15
ZD81E5CB07

Palestra annessa 
alla scuola media O. 
Focherini 

ADP Nazareno 277,20 6.865,20 D.G.C. 131/15
Z7F1E5CB8D

Palestra nuova Liceo 
M. Fanti

A.S.D. Universal 
Volley Goldoni 

Carpi

1.444,18 8.550,68 D.G.C. 72/2011
D.T. 1040/2011
D.T. 581/2014

ZE91E5CDA6

Palestra vecchia 
Liceo M. Fanti

A.S.D. Universal 
Volley Goldoni 

Carpi

________ 2.684,00 D.G.C. 72/2011
D.T. 1070/2011
D.T. 581/2014

Z001E5EB03

Palazzetto dello 
sport E. Ferrari 
annesso alla scuola 
A. Meucci

Ass.ne  Polisp. 
Dilettantistica 

Nazareno

11.437,50 17.787,00 D.G.C. 72/2011
D.T. 1039/2011
D.T. 581/2014

Z5C1E5EB4C

Nuova palestra dell' 
ITI L. Da Vinci

U.S. Carpine 
A.S.D

1.444,18 8.367,68 D.G.C. 136/15 
Z521E5EB8B

Palestra scuola 
primaria “Colonnello 
Lugli” a S. Croce 

Associaz. Dilet. 
Polisp.
Mondial 

Quartirolo

221,51 6.100,51 D.T. 40/2012
D.T. 581/2014

ZAB1E5EC00

Palestra della 
Solidarietà, via 
dell’Industria- 
Piazzale B. Marley

Ass.ne  Polisp. 
Dilettantistica 

Nazareno

3.050,00 2.379,40 D.G.C. 188/2013
D.G.C. 102/2014

ZBE1E5EC38

Palestra Gianni 
Vezzelli in via Don 
Minzoni, 1

Associazione 
Sportiva Colli 

Cicli Velo Sport 
Carpi A.S.D

292,41 2.244,41 D.G.C. 39/2013 
D.T. 581/2014

Z7E1E5EC9E

Palestra del 
seminario vescovile 
di Carpi San 
Giovanni Battista di 
via A. Costa n. 54/A

Team Olympia 
Boxe ASD

6.466,00 7.564,00 D.G.C. 169 /2014

ZD61E5ECCE

Palestra della scuola 
secondaria di primo 
grado "M. Hack", in 
via Canalvecchio

ASD Univolley 643,02 11.825,50 D.G.C. n. 163 del 
02/08/2016

ZEE1E5ED64

TOTALE   palestre 
comunali

26.702,17 93.669,48

Dato  atto che  con  la  stipula  del  relativo  contratto  le  parti  contraenti  dichiarano  di 
assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla tracciabilità dei  pagamenti  e dei  flussi  finanziari  
connessi,  così  come  stabilito  all'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136  e  la  sua 
inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto; 

4



Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamati:
- L.R. 25 febbraio 2000 n. 13 (Norme in materia di sport) e successive modifiche (L.R. 

30 gennaio 2001 n. 3);
- L.R.  6  luglio  2007 n.  11  (Disciplina  delle  modalità  di  affidamento della  gestione di 

impianti sportivi di proprietà degli enti locali);
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto: 
“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

Visto il regolamento di contabilità vigente;
Visto lo Statuto comunale vigente;

tutto ciò premesso

DETERMINA 

1. Di approvare  , in considerazione delle motivazioni citate in premessa:
- la spesa complessiva di  € 93.669,48 (iva 22% inclusa) così come dettagliata 

nella tabella sopra riportata,  relativa all'affidamento in gestione delle palestre 
comunali per il periodo gennaio – giugno 2017;   

- il  canone complessivo di € 26.702,17 (iva 22% inclusa) così come dettagliato 
nella  tabella  sopra  riportata,  relativo  al  canone  di  gestione  delle   palestre 
comunali per il periodo gennaio – giugno 2017;   

2. Di  impegnare   la   spesa  complessiva   di  93.669,48  (iva  22%  inclusa)  relativa  al 
contributo di gestione delle palestre comunali per il periodo gennaio – giugno 2017alla 
voce di bilancio 1940.00.10 "Prestazioni per gestione impianti sportivi – Palestre”   del 
PEG 2017 -  2019 (annualità 2017),  assumendo impegni specifici  relativamente alle 
singole società sportive;

3. Di accertare   l’entrata complessiva di 26.702,17 (iva 22% inclusa), relativa al canone di 
gestione delle  palestre comunali per il periodo gennaio – giugno 2017 alla voce di 
bilancio  800.00.13  “Fitti  attivi  Palestre”  del  PEG  2017  –  2019  (annualità  2017), 
assumendo accertamenti specifici relativamente alle singole società sportive;

4. Di dare atto:  

- che l’esecuzione dei  servizi  è prevista nell’anno 2017, pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2017;

5



- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle 
verifiche  concernenti  l'idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da 
parte  della  P.A.,  come prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che il  Responsabile  del  Procedimento è il  Funzionario  responsabile  del  Servizio 
Sport  P.I. Euro Pulega del Settore A3 del Comune di Carpi;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs.  
33/2013 come modificato dal  D.Lgs.  97/2016,  mediante la pubblicazione sul  sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti.

6



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO SPORT

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Affidamento in gestione delle palestre comunali -  Accertamenti di entrata e impegni di spesa per il periodo 
gennaio  giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 6209.75 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1012

Descrizione contributo gestione  Palestra F. Gallesi di via U. Da Carpi 
periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z1D1E5C9A6 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione  Palestra F. Gallesi di via U. Da Carpi periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 5466.35 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1013

Descrizione contributo gestione Palestra annessa alla scuola primaria  L. Da 
Vinci per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z221E5CA04 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione Palestra annessa alla scuola primaria L. Da Vinci per il periodo gennaio - giugno 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2017 7625 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1014

Descrizione contributo gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1° 
G.Fassi per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG ZD81E5CB07 CUP



Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1°  G.Fassi per il periodo gennaio - giugno 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2017 6865.2 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1015

Descrizione contributo gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1° 
O. Focherini per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z7F1E5CB8D CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1°  O. Focherini per il periodo gennaio - 
giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2017 8550.68 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1016

Descrizione contributo gestione Palestra nuova Liceo M. Fanti per il periodo 
gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG ZE91E5CDA6 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione Palestra nuova Liceo M. Fanti per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2017 2684 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1017

Descrizione contributo di gestione Palestra vecchia Liceo M. Fanti per il 
periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z001E5EB03 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palestra vecchia Liceo M. Fanti per il periodo gennaio - giugno 2017



N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2017 17787 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1018

Descrizione contributo di gestione Palazzetto dello sport E. Ferrari annesso 
alla scuola A. Meucci per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z5C1E5EB4C CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palazzetto dello sport E. Ferrari annesso alla scuola A. Meucci per il periodo 
gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2017 8367.68 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1019

Descrizione contributo di gestione Nuova palestra dell' ITI L. Da Vinci per il 
periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG Z521E5EB8B CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Nuova palestra dell' ITI L. Da Vinci per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2017 6100.51 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1020

Descrizione contributo di gestione Palestra scuola primaria Colonnello Lugli 
a S. Croce  per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG ZAB1E5EC00 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palestra scuola primaria Colonnello Lugli a S. Croce  per il periodo gennaio - 
giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio



1
0

2017 2379.4 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1021

Descrizione contributo di gestione Palestra della Solidarietà, via 
dellIndustria- Piazzale B. Marley per il periodo gennaio - 

giugmo 2017

Codice Creditore

CIG ZBE1E5EC38 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palestra della Solidarietà, via dellIndustria- Piazzale B. Marley per il periodo 
gennaio - giugmo 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2017 2244.41 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1022

Descrizione contributo di gestione Palestra Gianni Vezzelli in via Don 
Minzoni, 1 per il periodo gennaio - giugmo 2017

Codice Creditore

CIG Z7E1E5EC9E CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palestra Gianni Vezzelli in via Don Minzoni, 1 per il periodo gennaio - giugmo 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2017 7564 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1023

Descrizione contributo gestione Palestra del seminario vescovile di Carpi 
San Giovanni Battista di via A. Costa n. 54/A.  gennaio - giugno 

2017

Codice Creditore

CIG ZD61E5ECCE CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo gestione Palestra del seminario vescovile di Carpi San Giovanni Battista di via A. Costa n. 
54/A. gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio



1
3

2017 11825.5 01940.00.10

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1024

Descrizione contributo di gestione Palestra della scuola secondaria di primo 
grado "M. Hack", in via Canalvecchio - gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG ZEE1E5ED64 CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note contributo di gestione Palestra della scuola secondaria di primo grado "M. Hack", in via Canalvecchio- 
periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2017 701.75 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 187

Descrizione canone gestione Palestra F. Gallesi di via U. Da Carpi per il 
periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone gestione Palestra F. Gallesi di via U. Da Carpi per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2017 208.35 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 188

Descrizione canone di gestione Palestra annessa alla scuola primaria L. Da 
Vinci per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra annessa alla scuola primaria  L. Da Vinci per il periodo gennaio - giugno 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 516.07 00800.00.13



6

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 189

Descrizione canone di gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1° 
G.Fassi per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1°  G.Fassi per il periodo gennaio - giugno 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2017 277.2 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 190

Descrizione canone di gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1° 
O. Focherini per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra annessa alla scuola secondaria di 1°  O. Focherini per il periodo gennaio - 
giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2017 1444.18 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 191

Descrizione canone di gestione Palestra nuova Liceo M. Fanti per il periodo 
gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra nuova Liceo M. Fanti per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
9

2017 11437.5 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope



2017 E 192

Descrizione canone di gestione Palazzetto dello sport E. Ferrari annesso alla 
scuola A. Meucci per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palazzetto dello sport E. Ferrari annesso alla scuola A. Meucci per il periodo gennaio 
- giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
0

2017 1444.18 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 193

Descrizione canone di gestione Nuova palestra dell' ITI L. Da Vinci per il 
periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Nuova palestra dell' ITI L. Da Vinci per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
1

2017 221.51 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 194

Descrizione canopne di gestione Palestra scuola primaria Colonnello Lugli a 
S. Croce per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canopne di gestione Palestra scuola primaria Colonnello Lugli a S. Croce per il periodo gennaio - giugno 
2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
2

2017 3050 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope



2017 E 195

Descrizione canone di gestione Palestra della Solidarietà, via dellIndustria- 
Piazzale B. Marley per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra della Solidarietà, via dellIndustria- Piazzale B. Marley per il periodo gennaio 
- giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
3

2017 292.41 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 196

Descrizione canone di gestione Palestra Gianni Vezzelli in via Don Minzoni, 
1 per il periodo gennaio - giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra Gianni Vezzelli in via Don Minzoni, 1 per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
4

2017 6466 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 197

Descrizione canone di gestione Palestra del seminario vescovile di Carpi San 
Giovanni Battista di via A. Costa n. 54/A - gennaio - giugno 

2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra del seminario vescovile di Carpi San Giovanni Battista di via A. Costa n. 
54/A per il periodo gennaio - giugno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
5

2017 643.02 00800.00.13

Anno  Accertamento Sub Cassa economale Siope

2017 E 198



Descrizione canone di gestione Palestra della scuola secondaria di primo 
grado "M. Hack", in via Canalvecchio per il periodo gennaio - 

giugno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Palestre Natura di spesa

Note canone di gestione Palestra della scuola secondaria di primo grado "M. Hack", in via Canalvecchio per il 
periodo gennaio - giugno 2017

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  349  DEL 04/05/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 04/05/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Affidamento in gestione delle 
palestre comunali -  Accertamenti di entrata e impegni di spesa per il periodo gennaio  giugno 2017 
”,  n° 93 del registro di Settore in data  27/04/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


